
  

1 
 

 

CÍLE KURZU 

V posledních letech se stále více prosazuje systém pomoci rodinám v rozpadu nazývaný jako 
Cochemská praxe, který je založen na principech efektivní interdisciplinární spolupráce všech 
aktérů podílejících se na řešení situací rozpadajících se rodin. Tento kurz se zaměřuje na 
vysvětlení historických počátků, důvodů a principů či pilířů efektivní mezioborové spolupráce 
a na rozbor možností jejich implementace do praxe při zvládání nepříznivé sociální situace, 
kterou je rozpad rodiny. V kurzu bude věnována pozornost především možnostem základního 
a odborného sociálního poradenství založeného na interdisciplinární spolupráci. Pozornost 
bude věnována osvětlení nejčastějších překážek při zavádění a fungování systému efektivní 
interdisciplinární spolupráce a možnostem jejich překonávání. 

 

COCHEMSKÁ PRAXE: ÚVOD 
DO INTERDISCIPLINÁRNÍ 
SPOLUPRÁCE  

 

PODROBNÁ ANOTACE KURZU 

Akreditace Ministerstva vnitra České republiky 
Akreditace Ministerstva práce a sociálních věcí 

  

ZAJIŠŤUJE ELEMENTIS, Z.S. 
 
MÍSTO  

Online školení (odkaz bude zaslán na e-mail uvedený v přihlášce) 

 

TERMÍN 

22. června 2023 9:00 – 15:30 (8 vyučovacích hodin)  

LEKTOŘI 

Mgr. Ing. Martina Cirbusová, Ph.D. 

Mgr. Robin Brzobohatý 

 

CENA 

2.190,- Kč bez DPH (pro úředníky ÚSC a zaměstnance v sociálních 
službách osvobozeno od DPH, pro ostatní účastníky 2.650,- Kč vč. DPH) 

 



2 
 

OBSAH KURZU 

1) Interdisciplinární spolupráce a Cochemský model 
2) Specifika interdisciplinární spolupráce při řešení rodičovských konfliktů 
3) Aktéři zapojení do interdisciplinární spolupráce 
4) Kompetence jednotlivých aktérů 
5) Legislativní „omezení! Spolupráce 
6) Interdisciplinární spolupráce v praxi 

LEKTOR KURZU 

 

Mgr. Ing. Martina Cirbusová, Ph.D. 

vedoucí mediačního centra CSS Brno, lektorka na vysoké 
škole, dlouhodobá praxe v oblasti vzdělávání (advokátní 
komora, MPSV), autorka monografie Interdisciplinární 
spolupráce v nejlepším zájmu dítěte 

Mgr. Robin Brzobohatý 

zakladatel a mediátor Mediačního centra Olomouc, bývalý 
vedoucí mediačního programu ÚMPOD, lektor na vysoké 
škole, zkušební komisař Ministerstva spravedlnosti pro zkoušku 
mediátora 


